

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 66. Warszawa, dnia 13 (25) marca. Czwartek. 1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy k p. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem piśmem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

Warszawa, dnia 25 marca.

Cesarz austriacki dnia 21 t. m. powrócił do stolicy z podróży do Chorwacyi, Rjeki i Tryestu przedsięwziętej. Pomimo zbliżających się świąt Wielkanocnych, spodziewają się teraz w Wiedniu ważnych postanowień w dziedzinie polityki wewnętrznej. Z kolei ma być rozstrzygnięta rezolucya sejmowa lwowskiego. Przypuszczają, że na najbliższej radzie ministrów nad tym przedmiotem toczyć się będą rozprawy. Równocześnie obecność księcia Auersperg w Wiedniu naprowadza na domysł, że obejmie on na nowo prezesostwo gabinetu wiedeńskiego. Wstąpienie jego do rządu niebardzo jednak zgadzałoby się z korzystnym dla Galicyi rozwiązaniem kwestyi rezolucyi, głównym bowiem powodem wystąpienia jego z gabinetu była właśnie projektowana w roku zeszłym podróż do Galicyi cesarza i cesarzowej. Widoki stronnictwa narodowego w Czechach natomiast ciągle pozostają bardzo wątpliwymi.

Z wiadomych dotąd 255 wyborów węgierskich, 138 wypadło w duchu ministeryalnym, 127 w duchu opozycyjnym. Organa stronnictwa Deaka nie wątpią, że zwycięstwo ostatecznie po jego zostanie stronie, znaczącem jest jednak, że zaciętość z jaką opozycja występowała podczas wyborów wywołała w obozie deakistów postanowienie energicznego w sejmie wystąpienia. Dziennik peszteński „Lloyd” pisze pod tym względem co następuje: „Być może, że stronnictwo nasze w końcu 5 do 10 głosów mniej w sejmie liczyć będzie niż w poprzedniej kadencji, lecz większości jesteśmy pewni, a z niej będziemy i powinniśmy bezwzględnie korzystać. Czasy tranzakcyi, ustępstw, nieśmiałości minęły i nigdy powrócić nie powinny. Gdyby lewicy powiodło się było osiągnąć większość, wyprowadzałaby ztąd bezwątpienia wniosek, że większość narodu oświadcza się przeciwko obecnej prawnopolitycznej podstawie. Jeżeli zaś przeciwnie my choć jeden głos będziemy mieli większości, lewica chcąc być konsekwentną, będzie musiała przyznać, że stosownie do pojęć parlamentarnych większość narodu oświadcza się za tymi, którzy obstają za porozumieniem z rządem i t. d.”

KILKA UWAG

nad projektem Ustawy Towarzystwa Handlowego i Przemysłowego w Krakowie.

przez Artura Markusfeld

Szanowny Redaktorze!

Po przeczytaniu projektu ustawy towarzystwa handlowego i przemysłowego w Krakowie, uznałem za właściwe przesłać panu następujące mi się uwagi, które jeśli uznasz za właściwe i odpowiednio ramom i przekonaniom „Gazety Handlowej”, racz w jednym z jej numerów pomieścić.

Z ustawy jaką przed sobą mamy i z doświadczenia rezultatów działań podobnych instytucyj, wywieść postaramy się nasze zdanie o skuteczności tej instytucyi, z tego więc względu nie może być obojętnem wnioskować o jej wpływie na handel, przemysł. Samą instytucyę oceniamy będziemy podług ducha jej ustawy, zatem przedewszystkiem wypada nam przedstawić jej charakter, cel i budowę.

Zakład finansowy pod firmą: „Towarzystwo handlowe i przemysłowe w Krakowie” funkcjonować mający, zawiązany został na lat 50 z kapitałem 6,000,000 guldenów austriackich, mającym się zebrać za pośrednictwem dwóch rodzajów akcji: a) 3000 akcji tysiącguldenowych i b) 30,000 akcji stoguldenowych.

Najnowsze wiadomości z Hiszpanii potwierdzają, że powstanie w Xeres de la Frontera bezpośrednio wywołane było przygotowaniem do poboru wojskowego, a bynajmniej agitacją stronnictw reakcyjnych jak to utrzymywało stronnictwo republikańskie. Na wezwanie władz do młodzieży tamtejszej uczynione, by stawiała się do poboru wojskowego, ta ostatnia odpowiedziała wystrzałami z karabinów a skoro następnie przystąpiono do budowy barykad wywiązała się walka, która aż dwa dni trwała. Władze rządowe wezwać musiały pomocy z Kadyksu i dopiero po przybyciu ztamtąd generała Paros na czele 1000 ludzi, rokosz przytłumiony został. Straty w ludziach z obydwóch stron były dosyć znaczne. Wczorajszy zresztą telegram z Madrytu dowodzić się zdaje wielkiej niepewności w sytuacji tamtejszej. Kiedy kandydatura księcia Montpensier miała być pewną i nieodwołalną postanowioną, kiedy nawet naczelnicy rządu tymczasowego wyraźnie za nią oświadczyli się, nagle widać rzeczy niespodziewanej uległy zmianie, ponieważ kandydatura księcia orleańskiego ma być usunięta. Gdyby ten zwrot utrzymał się, dyplomacya francuzka, która szczęśliwie doprowadziła do skutku zbliżenie między Włochami a Austryją, mogłaby sobie nowego powinszować zwycięstwa. Hiszpania królowi Ferdynandowi po raz drugi ofiarować chce koronę, ale co nastąpi, jeżeli ten ostatni powtórzy odmowę?

Rząd portugalski tymczasem wielką rozwija czynność w celu zmniejszenia wydatków państwa. W zarządzie cywilnym i militarym kraju przeprowadziwszy znaczne redukcye, obecnie z tego samego powodu zmniejszył liczbę deputowanych. Uderzającym jest tylko, że ograniczenie ich liczby nastąpiło na podstawie po prostu dekretu królewskiego, co w oczywistej zostaje sprzeczności ze zwykłymi pojęciami o urządzeniach konstytucyjnych.

Rokosz generała Negrette rząd meksykański przypisywać się zdaje jego chciwości. Głównym powodem rokoszu miał być zamiar zabrania transportu złota, wartości 3 mil. paros, przesyłanego z Meksyku na Pueblę do Vera-Crus. Zabór nie udał się, ale Negrette nałożył za to konstrybucyę na miasto w wysokości 200,000 dolarów. Może to być prawdą, w każdym razie przedstawia jednak stosunki meksykańskie w świetle bardzo osobliwym.

Celem towarzystwa będzie: a) „wykonywać komissową sprzedaż płodów i towarów i na przyjęte na skład udzielać zaliczenia pieniężne lub świadectwa składowe (warrants), które posłużyćby mogły właścicielom tych płodów i towarów do otrzymania na nie zaliczeń w innych instytucjach kredytowych Cesarstwa, tudzież podejmować się komissowego kupna wszelkich płodów i towarów; b) dyskontować weksle i traty handlowe. Dawać pożyczki terminowe na złożone towarzystwu papiery publiczne, akcje lub obligacye, kurs giełdowy mające, oraz na złoto, srebro i inne wartości lub towary. c) Przyjmować do inkasowania wszelkie weksle i dowody należności, oraz przyjmować pieniądze i inne walory na przekaz i rachunki bieżące i czynić z tego rachunku wypłaty w miejscu, lub gdzie wypadnie, na mocy asygnacyj czyli czeków, albo też wystawiać asygnacye kassowe na okaziciela; d) Przyjmować kapitały na procentową lokacyę, na krótsze albo dłuższe terminy, według ułożenia się stron i wystawiać na to imienne terminowe obligacye. e) Kupować i sprzedawać papiery długu państwa i inne kurs giełdowy mające, oraz wszelkie akcje i obligacye stowarzyszeń akcyjnych. Kupno i sprzedaż tych papierów na termin i różnicę kursu, jest stanowczo towarzystwu wzbronionem. f) Nabywać i sprzedawać wszelkie nieruchomości i summy hipoteczne na swój własny rachunek, lub na rachunek osób trzecich. g) Brać udział w istniejących spółkach akcyjnych, handlowych i inych przemysł i bogactwo krajowe rozwijających i uczestniczyć w zakładaniu się

W Rumunii wkrótce rozpoczną się wybory do nowego sejmu. Korrespondenci bukareszty upewniają, że rząd z pewnością liczyć ma na korzystny dla swoich widoków rezultat tychże wyborów.

Wiedeń, 23 marca. Dzienniki półrządowe sądzą, że misya generała Möring ma wyłącznie na celu okazanie grzeczności. Do „Nene freie Presse” piszą z Brukselli, że Belgia nie ustąpi w sprawie związku celnego i dróg żelaznych.

Paryż, 23 marca. „Journal Officiel” ogłasza deklarację, odnoszącą się do sprawy belgijskiej. Treść jej zgadza się z poprzednimi doniesieniami. Umarł dziś generał Almonte, b. poseł meksykański przy dworze tutejszym.

Bruksella, 23 marca. „Monitor belge” ogłasza w sprawie belgijsko-francuskiej komunikację zgadzającą się z oświadczeniem „Journal Officiel” w tejże sprawie złożonym.

Madryt, 23 marca. Na dzisiejszym posiedzeniu kortezy odrzuciły wniosek stronnictwa republikańskiego, dotyczący poboru wojskowego. W odbytej wczoraj przed pałacem kortezów manifestacji przeciwko poborowi do wojska brało udział około 200 kobiet. Minister robót publicznych podał do wiadomości kortezów, że deputowani Castelar i Figueras wzywali zgromadzenie do rozejścia się, że jednak inny deputowany zachęcał je do wejścia do sali posiedzeń kortezów, utrzymując, że w takim razie mniejszość będzie w możności przeprowadzić zniesienie konskrypcji. Minister wojny rozkazał następnie jen. Milans del Bosch sprowadzić wojsko, ażeby deputowani bez przeszkody dalej obradować mogli. Deputowany Garcia Lopez wystąpił przeciwko konskrypcji, przyczem jednak potępił wszelkie burzliwe manifestacje. Podczas mowy jego ministrowie zbrali się na narady.

W Barcelonie odbyła się wczoraj manifestacja na korzyść cel protekcyjnych. W Granadzie i Maladze miały miejsce demonstracje przeciwko konskrypcji. (Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Petersburg, 23 marca. (Produkta). Łój żółty świeczny w miejscu 51; z dostawą w sierpniu 51. Żyto z dostawą w maju 8½. Owies z dostawą w maju 5½. Konopie w miejscu 38. Olej konopny w miejscu 3.60; z dostawą w czerwcu 3.85.

Szczecin, 23 marca. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 56—68; z dostawą w marcu 66½, na wiosnę 66½, w maju i czerwcu 66½. Żyto w miejscu 49½—50½; z dostawą w marcu 50½, na wiosnę 50, w maju i czerwcu 50½, w czerwcu i lipcu 50½.

Gdańsk, 23 marca. (Targ zbożowy). W pszenicy interes słaby, pstra 486 fl., jasno-pstra 550 fl., wysoko-pstra 505 fl. Żyta ceny mocne, w miejscu 369 fl. Jęczmień drobny 330 fl., duży 330 fl. Groch biały 375 fl. Owies w miejscu 198 fl. Okowita w miejscu 14 tal. Tendencja cen pszenicy pomimo nielicznych dowozów, słaba.

Paryż, 23 marca. Mąka z dostawą w marcu 53.75, w maju i czerwcu 54.75, w lipcu i sierpniu 56.50

nowych, a nadto komandytować lub na własny swój rachunek wykonywać wszelkie przedsiębiorstwa przemysłowe, tak fabryczne, rolnicze jak i handlowe, oraz robót publicznych lub dzierżaw i dostaw rządowych dotychczas.”

Zadaniem więc towarzystwa są operacje handlowe i komandytowe w najobszerniejszym znaczeniu tego słowa, prócz tego zajmuje się interesami kommisowemi, składowemi, dostawami, entrepryzami, sprzedażą i kupnem ruchomości i nieruchomości, a nawet i fabrykacyą. Zakres więc działalności towarzystwa ma obejmować prawie całą sferę życia ekonomicznego, przemysłowego i handlowego w Galicyi.

Czy towarzystwo to w obec zasad teoretycznych podziału pracy i doświadczeń praktycznych, jakie inne podobne towarzystwa nam przedstawiają, da się usprawiedliwić, czy zdolne będzie zadość uczynić wszystkim przez siebie postawionym obowiązkom śmiem wątpić, co niżej wykazać się postaram. Towarzystwo to niczem innym nie jest, jak znaną nam instytucją „credit mobilier” (kredytu ruchomego) w najobszerniejszym znaczeniu tego słowa, w połączeniu z innymi rodzajami instytucji kredytowych, gdyż zakres jej obejmuje wszelkie gałęzie przemysłu, handlu i spekulacji. Ogromem i różnaitością swoich czynności przewyższa ono wszelkie instytucje bankowe i finansowe znane nam do tego czasu. W samem jednak ukostytuowaniu nosi zarodek swego upadku. Gromadząc w jedno centrum wszyst-

Hamburg, 23 marca. (Targ zbożowy). W pszenicy i życie w miejscu spokojnie. Ceny pszenicy na dostawę wyższe; żyta mocniejsze. Pszenica z dostawą w marcu za 5,400 zł 113½, w marcu i kwietniu 113½, w kwietniu i maju 114, w czerwcu i lipcu 117. Żyto z dostawą w marcu za 5,000 zł 87, w marcu i kwietniu 87, w kwietniu i maju 86½, w czerwcu i lipcu 86. W owsie spokojnie. Okowity ceny niezmiennione; z dostawą w marcu 21, na wiosnę 21. W kawie interes ożywiony. W cynku bardzo spokojnie. Oleju skalnego ceny mocniejsze, w miejscu 15; z dostawą w marcu 13½, w lipcu i grudniu 15½; pochmurno.

Amsterdam, 23 marca. (Targ zbożowy). Żyto z dostawą w maju 196, w październiku 189. Rzepak z dostawą w jesieni 66½.

Antwerpia, 23 marca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta niezmiennione. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 54—54½; z dostawą we wrześniu 56½—57; interes lepszy, zwłaszcza na dostawę.

Brema, 23 marca. (Olej skalny). Standart white w miejscu 6½ tal. wzlocie. Interes spokojny, ceny mocne.

Liverpool, 23 marca. (Bawełna). Obrót 10,000 bel. Targ dobry. Middling Orleans 12½, middling amerykańska 12, fair Dhollerah 10½, middling fair Dhollerach 9½, good middling Dhollerah 9½, fair Bengal 8½, new fair Oomra —, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia —, Orleans w drodze będący 12½.

Manchester, 23 marca. (Przędza, notowania na zł.). Water 30 (Clayton) 16½, Mule 30, dobry średni gatunek 13½, Water 30, najlepszej tkaniny 17 p., Mayol 40 14½ p., Mule 40, lepszy gatunek niż Taylor 17½ p. (Materye, notowania na sztuki); 8½ zł Shirting prima Calvert 135 p., zwyczajne dobre Makes 126 p. Ceny bardzo się wzmacniają. Interes tylko ograniczony. (W. T. B., T. B. f. N. D.)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Berlin, 22 marca. (Produkta). Praktykowane od pewnego czasu lepsze usposobienie na początku tygodnia, i dziś miało miejsce. Polepszenie mianowicie nastąpiło w pszenicy i życie, podczas gdy inne artykuły znacznych zmian nie doznały.

Pszenicy w miejscu nie kupowano. Zato niektóre pływające ładunki łatwo się sprzedawały ze znaczną podwyżką. Dostawy terminowe cieszyły się znowu dosyć żywymi żądaniem na pokrycia i spekulację, które przy znanem ociąganiu się sprzedawców, sprowadziły dalsze podskoczenie cen o ½—¾ tal.

Żyto w miejscu trudno było sprzedać, gdyż wygórowane żądania ofiarujących napotykały na opór kupców. Dostawy pod wpływem ostrego powietrza, doszły nieco lepszych cen, i zachowały wciąż swą mocną tendencję. Ceny w ogóle doznały podwyższenia o ½ tal. i zamknęły się mocno, acz nieco spokojniej.

Na owies w miejscu pokup był dobry. I dostawy były mocne i nieco drożej płacone, ale bardzo mało kupowane.

Olej rzepakowy, przy cichym obrocie, nie doznał żadnej znacznej zmiany i zamknął się mocno na dotychczasowych cenach.

kie żywiły ekonomiczne, łącząc w sobie wszystkie możliwe kombinacje kredytu, handlu i przemysłu, koncentrując w sobie wszystek rozporządzalny kapitał i kredyt powinno stać się panem giełdy, barometrem kursu papierów, rozdawcą pracy, rozkrzewicielem fabrykacji, przemysłu i handlu, szafarzem kapitału i kredytu, motorem spekulacji, kontrolerem czynności handlowych i przemysłowych całego kraju, jednym słowem państwem w państwie; gdyby więc mogło podolać swemu zadaniu, stałoby się urzeczywistnieniem marzenia Eufantina. Lecz tego rodzaju bardzo rozgałęziona kredytowa instytucja ciągle roznamiętniająca gorączkę spekulacji, okrażona tysiącami spekulantów, czerpiących w niej siły do urzeczywistnienia swych wymarzonych przedsiębiorstw, obiecujących fikcyjne zyski, a na siebie samą tylko mogącą liczyć, zadaniu swemu podolać nie będzie w stanie i przez własną gorączkę strawioną być musi.

Przy rozpoczęciu swych czynności dwie drogi pozostają towarzystwu, to jest: albo wyłącznie zamienić się na instytucję kredytu handlowego, przez przychodzenie w pomoc kapitałowi obrotowemu, albo rzucić się na spekulacje rozmaitego rodzaju. W pierwszym razie będzie bardzo pożądaną instytucją—wpływającą, zbawiennie na rozwój przemysłu i handlu; w drugim razie w bardzo prędkim czasie upaść będzie musiała, ciągnąc z sobą w ruinę przedsiębiorstwa, które otworzyła i niszcząc te które zastała. (D. c. n.)

W spirytusie lepsza tendencja, ceny byly nieco lepsze, ale obrót mały; kupiono 10,000 kwart.

Notujemy:

Pszonice w miejscu 58—70 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 16—rs. 7 kop. 44); z dostawą w kwietniu i maju 61½ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 52), w maju i czerwcu 62 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 55).

Żyto w miejscu 49—51½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 24—rs. 5 kop. 50); z dostawą w marcu 50½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 36), na wiosnę 50½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 38), w maju i czerwcu 49½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 31), w czerwcu i lipcu 49½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 31), w lipcu i sierpniu 48½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 20).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 43—55 tal.

Owies w miejscu 30—34½ tal., polski 32½—33 tal.; z dostawą na wiosnę 30½ tal., w maju i czerwcu 31 tal., w czerwcu i lipcu 31½ talarów.

Grzech cukrowy 60—70 tal., na paszę 52—57 tal.

Makę pszenną w miejscu Nr. 0 3¼—4¼ tal., Nr. 0/1 3¼—3½ tal. za cet.

Nasiona olejne: rzepak 79—84 tal., rzepik 78—83 tal.

Olę lniany w miejscu 11½ tal.

Olę rzepakowy w miejscu 9½ tal.

Olę skalny w miejscu 7½ tal.; z dostawą w marcu i kwietniu 7½ tal.

Okowite w miejscu bez beczi 15½ tal.; z dostawą w marcu 15½ tal., w marcu i kwietniu 15½ tal.

Frankfurt nad Menem. (Jarmark). Tegoroczny jarmark wiosenny nie należy do najlepszych. Wczesna pora roku wstrzymywała dotąd wielu ze stałych nawet gości od przybycia, jakkolwiek obrót w ogóle w ciągu ostatnich dni dosyć był zadawalniający. Mianowicie piękne letnie towary znalazły prędko pokup, ponieważ w zeszłorocznym gorącym lecie towary te prędko się sprzątały. Callicots, których pyszne składy znajdowały się na placu, osiągnęły przy żywym interesie w lepszych gatunkach, korzystne ceny. Wyborowe Jaconnas i jasne towary były również poszukiwane, saskie i angielskie Fancy-artykuły były nawet silnie żądane. Gładkie tkaniny bawełniane, Shirts i t. p. z małą podwyżką łatwo się sprzedawały. W wyrobach lnianych, mianowicie na ubranie, obrót spory. Przędza wciąż jeszcze poszukiwana, acz bez znacznej zmiany cen i z drugiej ręki nieraz tańsza niż u samych fabrykantów. Nader niekorzystnie na przebieg jarmarku oddziaływały także niektóre zmiany i utrudnienia wprowadzone świeżo w systemie przewozu towarów na kolei północnej.

W suknie i bukskin interes również cierpiał pod wpływem złego powietrza. Obrót daleko był mniejszym niż w pierwszym tygodniu jarmarcznym, a ograniczył się na samych tylko towarach do ubioru w średnich i lepszych gatunkach. Czarne sukna i satyny, zkadikad artykuły na jarmarku bardzo poszukiwane, mało były tym razem żądane. Ceny w porównaniu do poprzedniego jarmarku są prawie niezmiennione, lekkie tylko wyroby szlęskie były nieco drożej płacone, a z tą i obrót w nich był dosyć szczupły.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Wyszedł Nr. 11 Gazety Rolniczej który zawiera następujące artykuły:

Hodowla cieląt na wywarze siennym przez Konstantego Gąsowskiego. Gips jako nawóz przez Adolfa Jurkowskiego. Kilka słów o korzyściach jakie nam czynią zwierzęta domowe i uwagi pod względem zachowania ich zdrowia przez J. Lewandowskiego. Piwnice z chłodnikami (z ryciną). Korespondencja gospodarska z pow. Grodzieńskiego przez Konstantego Gąsowskiego. Przegląd rolniczy VI. Przegląd przemysłowo-handlowy. Ogłoszenia gospodarskie. W odcinku: Henryk Wilhelm Pabst przez Kazimierza Koszutskiego.

Medyolańskie 10 fr. losy z r. 1866. Losowanie z d. 16 marca; płatne w d. 15 czerwca.

Serie:

166 3036 6500 6852 7283.

Wygrały:

Serya 6852 Nr. 52 50,000 fr.

Serya 6852 Nr. 55 1000 fr.

Serya 165 Nr. 69 500 fr.

Ser. 165 Nr. 5, S. 3036 Nr. 30, S. 6500 Nr. 2, S. 6852 Nr. 84, Ser. 7283 Nr. 7 po 100 fr.

Ser. 165 Nr. 24 41 93 95, S. 3036 Nr. 31 40 90, S. 6852 Nr. 58 86, Ser. 7283 Nr. 91 po 50 fr.

Ser. 165 Nr. 17 50 68, Ser. 3036 Nr. 10 46 86, Ser. 6500 Nr. 6 22 23 37 55, Ser. 6852 Nr. 4 22, Ser. 7283 Nr. 12 22 36 44 81 po 20 franków.

Resztujące serye wygrały po 10 franków.

Stan czynności Banku Polskiego.

Od d. 31 do 20 marca.

1. Eskonto weksli krajowych: w Warszawie portfel w d. 20 marca	2,414,299.42	+ 38,880.81
(Eskont 281,644.36 / zwróc. 242,763.55½)		
2. w Łodzi portfel w d. 20 marca	449,479.52	+ 2,453.10
(Eskont 25,660.23 zwróc. 23,207.13)		
3. w Włocławku portfel w d. 20 marca	514,329.91½	+ 14,277.72½
(Eskont 36,017.53½ zwróc. 21,739.81)		
4. Skup weksli zagranicznych. portfel w d. 20 marca	313,837.50	+ 22,337.73½
(Nabyto 21,660.55½ zwróc. 143,998.29)		
5. Zaliczenia na papiery publiczne wynosiły w d. 20 marca	495,014.—	— 10,951.—
(Udzielono 22,969 zwróc. 33,920)		
6. Pożyczki na zastaw towarów w składzie warsz. w d. 20 marca	371,242.31½	+ 28,110 —
(Udziel. na wełnę 139,47½ zwróc. 14,423 47½ („ „ towary 48,680.63 „ 6,280.63)		
7. Pożyczki na zastaw kosztowności wynosiły w d. 20 marca	832,704.94	— 8,380.66
(Udzielono 9,567.47½ zwróc. 17,948.13½)		
8. Otwarte kredyty wynosiły w d. 20 marca	4,316,590.16½	+ 15,281.04
(Udziel. 934,074.69 zwróc. 918,793.65)		
9. Stan kasy w dniu 20 marca w srebrze	2,588,301.84½	— 3,129.96½
dto „ złocie	43,967.58½	bez zmiany
dto „ bil. Ban. Pol.	683,571.—	— 153,600.—
dto „ dto Ces.	1,368,090.—	+ 535,917.—
Łącznie	4,683,930.43½	— 379,187.23½

**STAN CZYNNOSCI
Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia**

„SALAMANDRA”

za rok 1868.

Przychód.

1. ze składek bieżących	rs. 755,599 k. 45
2. ze składek rezerw. na r. b. „	164,420 „ 61 rs. 920,020 k. 06
3. z nieprzewidzianych źródeł „	9,194 „ 50
4. z procentów od kapitałów „	130,637 „ 18 rs. 139,831 k. 63
Ogółem rs.	1,059,851 k. 69

Rozchód.

1. za reasekuracje	rs. 394,578 k. —
2. wynagrodzenia za pogorzele „	276,784 „ 53
3. koszta administracji, pro- wizya agentom, oraz tantie- ma dyrektorów „	99,608 „ 91 rs. 770,971 k. 44

Czysta przewyżka dochodu wynosi rs. 288,880 k. 25

Z której to summy przeznaczono:

na dywidendę	rs. 120,000 k. —
dołączono do funduszów rezerwowych	168,880 „ 25 rs. 288,880 k. 25

Zatem ogólny stan wyjątkowy Towarzystwa z początkiem 1869 roku składa się:

A. Z kapitału zakładowego rs. 2,000,000.

B. Z funduszów rezerwowych „ 378,767 k. 64

całkowicie w papierach publicznych procentowych znajdujący się.

EKSTYNKTORY

czyli Patentowane samodiałające SIKAWKI, wyrzucające wodę, która tworząc związki chemiczne, skutecznie gasi wszelkie materiały palne, jak:

SPIRYTUS, NAFTA, TERPENTYNA, SMOŁA I INNE TŁUSZCZE,

odznaczające się nadzwyczajną łatwością w użyciu, gotowością w każdej chwili do działania, praktycznością pod każdym względem i szczupłością zajmowanego miejsca, dostarcza

DOM HANDLOWO-KOMISSOWY

WYROBÓW TECHNICZNYCH

LEOPOLDA MEYERA

W WARSZAWIE,

przy ulicy Długiej, Nr 557 (nowy 32) na Potkańskim.



Szczegółowy opis w języku ruskim, polskim i niemieckim wraz z rysunkami i cennikiem przesyła się na żądanie gratis.

Dokonane próby publiczne w obec JW. Hrabiego Namiestnika i przedstawicieli Władz krajowych, jako też pochlebne ocenie w raporcie Specyjalnej Kommissyj Techników i Inżynierów m. Warszawy potwierdzające nadzwyczaj skuteczne działanie EKSTYNKTORÓW już w zupełności zagranicą przyznanych, będące zarazem zaszczytnym zaleceniem dostarczanych przezemnie EKSTYNKTORÓW ocenionych przez Specyjalistów i wszystkie pisma krajowe, a nadewszystko zaopatrzenie w takowe: B. Zamku Królewskiego, Pałaców Cesarskich w Królestwie, Dróg Żelaznych: Warszawsko-Terespolskiej i Fabryczno-Łódzkiej, Fabryki płotna w Zyrardowie, wielu cukrowni krajowych, Władz rządowych w Kaliszu, Straży ogniowej i domów Rządowych w Kijowie,

Oraz wielu zakładów prywatnych, pozwala mi rekomendować takowe wszystkim dbającym o dobro swe właścicielom ruchomości i nieruchomości w Warszawie i na prowincyi oraz w Cesarstwie.

Żądania wszelkie szybko i punktualnie wypełnione będą.

Posiadając SAM JEDEN PRAWO UŻYWALNOŚCI Patentu PP. Dick & Comp. w Liverpoolu w obrębie Królestwa, jako też WYŁĄCZNĄ SPRZEDAŻ Ekstynktorów, zaopatrzonych w PATENT i STEMPEL rzeczonyj Fabryki, za dobroć takowych poręczam i gwarantuję.

Leopold Meyer

(Nr. 66—9—15)

(1431)

FABRYKA TABACZNA

K. TEOFILIDY

Wydaje obecnie nowe następujące gatunki:

- | | | |
|--|---------------|--------------|
| 1) (*) Papierosy Ambrozja, mocne i średnie . . . | rs. 1 kop. 20 | za 100 sztuk |
| 2) " Krem, zwijane i nasypywane . . . | rs. 1 kop. 20 | dto |
| 3) " Ekonomija zwijane . . . | rs. 1 kop. — | dto |
| 4) " Ekonomija nasypywane . . . | rs. kop. 80 | dto |
| 5) Tytoń Ferezli w pudełkach i paczkach . . . | rs. 1 kop. 40 | za funt. |

A by przekonać się o ile gatunki te dobrocią swoją przewyższają gatunki podobnych a nawet wyższych cen z innych fabryk pochodzące, dość jest porównać je jednoczesnym paleniem. Naprzykład: Pierwsze dwa gatunki papierosów porównywać z papierosami tak zwanymi „Non plus ultra” a kosztującymi rs. 2 za 100 sztuk trzeci zaś gatunek z papierosami tak zwanymi „Petit Canon” kosztującymi rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk.

Dla dogodności pp. Dystrybutorów założony został nowy skład przy rogu ulicy Nalewki obok cukierni, przy Krasińskich ogrodzie.

(*) Mocne są oznaczone literą **M** po nazwie **Ambrozja**.
(Nr 129—2—6)

(2100)

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

W ponowieniu poprzednich ogłoszeń podaje do wiadomości że na mocy zawartej pod dniem 22 kwietnia (4 maja), 1867 r. umowy, Dom handlowy M. Rosengart obowiązany jest na żądanie interesantów uskutecznić ekspedycją i przewóz po mieście towarów Drogą Żelazną Warszawsko-Terespolską transportowanych.

Bliższe szczegóły warunków przewozu i opłat za takowy dotyczące przejrzane być mogą każdego czasu w ekspedycyi stacyi Praga i w kantorze domu handlowego M. Rosengart egzystującego w Warszawie pod Nr. 1388a.

(Nr. 127—3—3).

(D. W.).

MAGAZYN

S. DZIECHCIŃSKIEGO.

Po powrocie właścicielki z PARYŻA, otrzymał w tych dniach wielki dobór okryć i sukien wiosennych, które sprzedają się po cenach jak najtańszych.

Ulica Miodowa Nr 486a.

(Nr 130—2—6)

(3163)

Nowo założony
DOM KOMMISSOWO-HANDLOWY

oraz

SKŁAD HURTOWY OKOWITY

M. HIRSZFINKEL

w Warszawie,

w Alejach przy ulicy Jerozolimskiej Nr. 1582, Dom Granzowa,
w bliskości dworca W.-W. Kolei Żelaznej,

ma zaszczyt polecić swoje usługi JW. i W. obywatelom i Diedzicom Dóbr Ziemi, którzyby zamierzali skutecznie sprzedaż okowity bądź z natychmiastową odstawa lub też z odstawa na późniejsze terminy.

Zaopatrzwszy się w znaczne Magazyny gotów jestem przyjmować wszelkie transporta okowity w komis, ofiarując czynić stosowne na każdy transport zaliczenia pod warunkami dla Panów Kundmanów najdogodniejszymi, mając najrozleglejsze stosunki ze składnikami, Dystylarniami i w ogóle z osobami kompetentnymi w fachu, zapewnić mogę, iż wszelkie zlecenia i operacje w tej gałęzi mnie powierzone z zadowoleniem zlecenia dających skutecznie zostaną.

Dla zabezpieczenia od ognia wszelkie transporta zaasekurowane będą niezwłocznie w Instytucjach ubezpieczeń.

(Nr. 68-6-6)

(1220)

Ubezpieczenia od amortyzacji

POŻYCZEK PREMIOWYCH

uskutecznia

KANTOR WEXLU I INTERESÓW BANKIERSKICH

A. GOLDFEDER

W WARSZAWIE

wprost Banku,

za opłatą kop. 40 od sztuki.

Przy obecnym tak wysokim kursie POŻYCZEK PREMIOWYCH RUSKICH, każdemu posiadającemu takowe amortyzacja ich, w razie której otrzymuje tylko rs 120 za sztukę, przyniosłaby znaczną stratę, której zaś, ubezpieczając u mnie, ochronić się można małym kosztem, to jest po kopiejek 40 od każdej obligacji.

Szanowna publiczność, życząca sobie tego ubezpieczenia, podać mi ze chce numeru seryi obligacji pożyczek premiowych ruskich, w jej posiadaniu będących, na co wydanym zostanie kwit snurowy, na mocy którego obligacje ubezpieczane w przypadku ich amortyzacji, zamienione zostaną, przemie, na inne nie amortyzowane, a to bez żadnej dalszej dopłaty.

Osoby na prowincyi zamieszkałe upraszam o nadesłanie mi numerów Seryi ich Obligacji pocztą przy załączeniu o ile można dokładnego adresu oraz marki pocztowej na kopiejek 10 celem przesłania im kwitu.

A. GOLDFEDER.

(Nr 124-3-3)

(2872)

Fabryka Wyrobów Tabaczych

A. F. MÜLLERA

W PETERSBURGU.

Nadesłała między innymi transport tytoniu wyborowego DUBEC NONPLUS ULTRA á rs. 4 zł i papierosy BAGDAD á rs. 1 kop. 30 za 100 sztuk.

Tamże znajdują się znaczne zapasy CYGAR tejsze fabryki po cenie od dwóch do ośmiu kopiejek, w dobrych gatunkach, suche i dobrze odleżałe.

Skład Główny na placu Resursy Kupieckiej Nr. 471b.
I Filja róg ulicy Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia w domu Wgo Bayera Nr. 412a.

II Filja róg Wareckiej i Nowego Świata Nr. 1253.

III Filja na ulicy Senatorskiej Nr. 471a w domu Wgo Przedzickiego wprost Statuy Śgo Jana.

J. ROSENBLUM.

(N. 120-2-3)

(2908)

EXTRAKT MIĘSNY LIEBIGA

podług metody Profesora

Dra Barona von Liebig

wyrabiany w zakładach

P. Roberta Footh w Sydney, w Australii,

którego wyłączny skład na Europę posiadają

PP. W. J. KOLEMAN & C^o

W LONDYNIE.

„Society of Arts” z dnia 13 grudnia 1786 roku, „Londyńska Gazeta Lekarska” z dnia 20 grudnia 1867 r., jak również analiza dokonana przez Dra Boek w Lipsku i inne znakomości lekarskie, świadczą o niezrównanej dobroci EXTRAKTU pomienionej fabryki.

Każdy nowy transport przybywający do Europy australskiego ekstraktu mięsnego, podlega przed rozesłaniem na kontynent powtórnej analizie, uskutecznianej z polecenia PP. W. J. KOLEMAN et Comp. przez profesora kolegium królewskiego dra W. A. Miller w Londynie.

Nowy patentowany wynalazek hermetycznie zamykający słoiki, ułatwia odemknięcie takowych bez użycia jakichkolwiek narzędzi.

Ceny detaliczne

1 ½ ang. w sł. 1/2 ½ ang. w sł. 1/4 ½ ang. w sł. 1/8 ½ ang. w sł.
rs. 3 kop. 70 rs. 1 kop. 90 rs. 1 kop. 5 kop. 55

Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

Skład główny sprzedaży hurtowej na Królestwo Polskie w Warszawie, u **PP. FRAN. FUCHS i SYNOWIE ulica Miodowa**

Nr. 486a.

w zastępstwie W. J. Koleman et Comp.

LOUIS BARON

Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.

(N. 106-3-3)

(2514)

ZNA CZNE OBNI ŻENIE CEN

EXTRAKTU MIĘSNEGO LIEBIGA

WYRABIANEGO W AMERYCE W ZAKŁADACH:

Liebig's Extract of Meat Compagny Limited London.

Wyrób prawdziwy (originalny) jest wtenczas, jeżeli banderolla każdego słoika zaopatrzona jest w podpisy: **Doktorów Barona J. von Liebig i M. von Pettenkoffer.**

Dostać go można we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach **po cenach detalicznych:**

1 ½ ang. w sł. 1/2 ½ ang. w sł. 1/4 ½ ang. w sł. 1/8 ½ ang. w sł.
Rs. 3 kop. 70 Rs. 1 kop. 90 Rs. 1 kop. 5 kop. 55.

Sprzedaż hurtowa w domu handlowym **J. Freider et Comp.** ulic Senatorska Nr. 468/9.

Ernest Gay

Generalny Agent dla Król. Pol.

(Nr. 54)

(927)

SPRZEDAŻ WYROBÓW

Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego

W ULADÓWCZE

Ulica Rymarska naprzeciw Banku dom JW. hr. Przedzickiego N.471a

Mianowicie:

Wódki słodzone i nie słodzone i czysta żytniówka doskonale rektyfikowana i t. p.

Likiery na sposób zagraniczny, Francuzkie, Holenderskie i Włoskie.

Rhum Jamaika i Arac de Goa.

Alkohol zdalny dla PP. Fabrykantów perfum, Aptekarzy i Fotografów.

Octy w różnych gatunkach jako też doskonałe wody kolońskie.

PP. Handlującym oraz Właścicielom Cukierni, Restauracyj, Handlów Win i t. p. odstępuje się znaczny rabat.

(Nr. 1376)

(4458)